ПРОЕКТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2023 № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №159 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2019-2025 годы», Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 года № 3081-р, в целях развития физической культуры и спорта в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2023 № 77 следующие изменения:
	1.1. Паспорт программы. Объемы источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
Паспорт программы

	Объемы и источники финансирования программы:
	Общий объем финансирования программы из бюджета Агрызского муниципального района:
	год
	Местный бюджет
	Республиканский бюджет

	2023 г.
	199,8 тыс.руб.
	128,12 тыс. руб. (спортивный инвентарь);
399,0 тыс. руб. (на реализацию программ по хоккею)

	2024 г.
	199,8 тыс.руб.
	115,78 тыс. (спортивный инвентарь);
377,8 тыс. руб. (на реализацию программ по хоккею)

	2025 г.
	199,8 тыс. руб.
	246,15 тыс. руб. (спортивный инвентарь);
470,7 тыс. руб. (на реализацию программ по хоккею)
40,0 тыс.руб.(на осуществление денежных выплат работникам-молодым специалистам),
130,0 тыс.руб.на выплату вознаграждения тренерам-преподавателям за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам – инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва

	Итого
	599,4 тыс.руб.
	1 907,55 тыс.руб.

	1.2. Раздел 6. Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в Агрызском муниципальном районе на 2023-2025 годы пункты 5.6. изложить в следующей редакции:

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	5.6
	Межбюджетные трансферты согласно распоряжению Кабинета Министров Республики, Татарстан на приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для оснащения спортивных школ. (республиканский бюджет)
	2023-2025г.г
	МБУ ДО  «Спортивная школа» АМР РТ
	128,12
	115,78
	246,15

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить выделение бюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы в рамках средств бюджета, предусмотренных по отраслям «Физическая культура и спорт».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан Р.Н. Бадахшина

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                           И.Х. Салихов